РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 января 2017 г
 № 35
г. Болхов
Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Болховского района Орловской области
В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях поддержания в актуальном состоянии нормативной правовой базы Болховского района, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области администрация Болховского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Болховского района Орловской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников указанных предприятий Болховского района Орловской области (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) в кратности 3.
2. Настоящее постановление вступает в действие с 01 января 2017 года.
3. Внести изменения в положения об оплате труда муниципальных унитарных предприятий, установив предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Болховского района
Орловской области, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников указанных унитарных предприятий Болховского района Орловской области (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера) в кратности 3
4. В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации ежегодно в течение первого квартала года, следующего за отчетным размещать информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий в доступном для всех пользователей режиме в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайтах муниципальных унитарных предприятий.
5. Контроль за соблюдением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Болховского района Е. А. Баева.
Глава Болховского района
В. Н. Данилов